MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

     Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

DE 24 DE FEVEREIRO 2016.

LEI MUNICIPAL Nº 1701/2016

Abre Crédito Especial no orçamento do

município, indica recursos e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele

sanciona e Promulga a seguinte,

LEI

Art. 1º. Fica aberto o seguinte crédito especial, no orçamento municipal instituído pela

Lei Municipal nº 1.669/2015 de 25/11/2015, com a seguinte codificação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07       Secretaria Municipal de Saúde

0701       Fundo Municipal de Saúde

0701.10       Saúde

0701.10.301      Atenção básica

0701.10.301.0047      Atenção básica

0701.10.301.0047.1024     Equipamentos veic. mat. perman. saúde

0701.10. 301.0047. 1024.44905200000000.4931 (XX)  Equipamentos e material permanente R$.250.000,00

07       Secretaria Municipal de Saúde

0701       Fundo Municipal de Saúde

0701.10       Saúde

0701.10.305      Vigilância epidemiológica

0701.10.305.0004      Vigilância em saúde

0701.10.305.0004.2053     Manutenção vigilância epidemiologica

0701.10.305.0004.2053.33903200000000.4730 (XX)  Material,bem ou serv. p/ distrib. grat. R$.37,84

0701.10.305.0004.2053.33903000000000.4190 (XX)  Material de consumo  R$.2.639,16

0701.10.305.0004.2053.33903900000000.4190 (XX)  Outros serviços de terceiros P.J. R$.1.480,00

07       Secretaria Municipal de Saúde

0701       Fundo Municipal de Saúde

0701.10       Saúde

0701.10.301      Atenção básica

0701.10.301.0047      Atenção básica

0701.10.301.0047.2046     Manutenção da secretaria de saúde

0701.10.301.0047.2046.31903400000000.4510 (XX)  Outras desp. de pes. decor. Cont. terc. R$.20.284,00

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL                                   R$. 274.441,00

 Art. 2º. Servirá de recursos para a abertura do crédito especial de que trata o art. 1º, a

redução correspondente na seguinte dotação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
0701.10.301.0047.2046.33903900000000.4510   (29005.0)  Outros serviços de terceiros P.J.  R$.15.184,00

0701.10.301.0047.2080.33903000000000.4510  (32170.2)  Material de consumo   R$.3.100,00

0701.10.301.0047.2080.33903900000000.4510 ( 32512.0)  Outros serviços de terceiros P.J.   R$.1.000,00

0701.10.301.0047.1024.44905200000000.4510  ( 26392.3)  Equipamentos e material permanente  R$.1.000,00

TOTAL DA REDUÇÃO                                                                                                                R$. 20.284,00

Art. 3° Servirá de recursos ainda, para dar suporte a abertura do crédito especial de que  trata o

art. 1º, o superávit do exercício de 2015, e excesso de arrecadação de 2016,  verificado nos seguintes

vínculos:
Superávit  de 2015 - recurso 4931 Aquisição equipamento e material permanente   R$.250.000,00

Superávit de 2015 - recurso 4730  Campanhas de vacinação     R$.37,84

Excesso de arrecadação de 2016 – recurso 4190 Vigil. epidemiológica- ações dengue   R$.2.639,16

Superávit de 2015 - recurso 4190 Vigilância epidemiológica- ações dengue    R$.1.480,00

TOTAL                                                                                                                   R$ 254.157,00

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

     Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 24 DIAS

DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2016.

VILSON ANTÔNIO COLLI

Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

           Data Supra

IVOMAR JOSÉ THUMS

Secretário Municipal de Administração e Turismo

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br